关系互动平台、投资者电话、实地调研、说明会或交流会等多种方式与投资者进行沟通交流，建立了良好的互动平台，提高

了公司的透明度和诚信度。

（二）职工权益保护

公司坚持以人为本，把人才战略作为企业发展的重点，严格遵守《劳动法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权

益，切实关注员工健康、安全和满意度。报告期内，公司设立博腾爱心基金，积极帮助那些陷入困境的员工。公司重视人才

培养，通过为员工提供职业生涯规划，并不定期对员工进行知识和技能的培训，鼓励在职教育、加强内部职业素质提升培训

等员工发展与深造计划，提升员工素质，实现员工与企业的共同成长。

（三）客户权益保护

公司一直宣传和贯彻“客户第一”的核心价值观，想客户所想，思客户所忧，做客户所需，积极构建和发展与客户的合作

伙伴关系，注重与客户的沟通与协调，共同构筑信任与合作的平台。

（四）环境保护

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

   57

报告期内，公司同新中天环保股份有限公司合资成立重庆天博环保有限公司，为公司解决生产过程中产生的危险废弃物

提供新渠道；公司还启动了“百日安全大行动”，旨在“100+”，其中“1”是指建立1套行之有效的事故预防机制，两个“0”是指

百日0火灾事故，百日0损工事故，“+”是指通过专项安全大行动形成持续且强有力的安全文化。通过不断地总结经验教训，

持续提升生产全环节的环保标准，向全员贯彻环保理念与EHS管理规范，构建更具环境亲和力的生产经营体系，为公司的可

持续发展提供前提。

（五）社会公益事业

   公司致力于健康医药产业，秉持“健康每一天，再活一百年”的理念，倡导互相关爱，真诚地服务社会、回报社会。报告

期内，公司领导重阳节奔赴重庆市长寿晏家敬老院，为每位老人送去礼物和亲切地祝福；公司还积极地参加了重庆市长寿区

桃源小学举行的“爱心进校园，我为学生捐书”活动，关注青少年儿童的健康成长、帮助青少年改善受教育状况。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

   58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
81,750,000 75.00% 9,505,242  197,992,221 -10,954,400 196,543,063 278,293,063 66.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,350,000 58.12% 9,505,242  165,542,221 -4,354,400 170,693,063 234,043,063 55.51%

其中：境内法人持

股
4,400,000 4.04% 2,691,400   -4,400,000 -1,708,600 2,691,400 0.64%

   境内自然

人持股
58,950,000 54.08% 6,813,842  165,542,221 45,600 172,401,663 231,351,663 54.87%

4、外资持股 18,400,000 16.88%   32,450,000 -6,600,000 25,850,000 44,250,000 10.49%

其中：境外法人持

股
6,600,000 6.05%   -6,600,000 -6,600,000

   境外自然

人持股
11,800,000 10.83%   32,450,000  32,450,000 44,250,000 10.49%

二、无限售条件股

份
27,250,000 25.00%   105,164,700 10,954,400 116,119,100 143,369,100 34.00%

1、人民币普通股 27,250,000 25.00%   105,164,700 10,954,400 116,119,100 143,369,100 34.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 109,000,000 100.00% 9,505,242  303,156,921  312,662,163 421,662,163 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年3月3日，公司股东DT Healthcare、长三角创投和重庆德同合计持有的公司首发前限售股份11,000,000股解除

限售并上市流通。

（2）2015年3月26日，公司实施2014年年度权益分派方案，以当时总股本109,000,000股为基数，向全体股东每10股转增

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

   59

15股，转增后公司总股本增至272,500,000股。

（3）2015年3月26日，公司监事曾会女士通过二级市场买入无限售条件流通股100股，其中75%的股份按照高管持股予

以锁定。

（4）2015年8月24日，公司向丁荷琴、吕恒佳、周宏勤、蒋达元、李敏宗等五名自然人发行股份6,813,842股，用以支付

购买其持有的江西东邦100%股权的部分价款。本次新增股份为有限售条件流通股，自其上市之日起至2017年1月29日不得转

让。

（5）2015年8月31日，公司财务总监陈蓓女士通过二级市场增持公司无限售条件流通股32,200股，其中75%的股份按照

高管持股予以锁定。

（6）2015年9月1日，公司副董事长、总经理徐爱武先生通过二级市场增持公司无限售条件流通股28,500股，其中75%